
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Jan Hoffmann
Název diplomové práce: Předpoklady zvyšování konkurenceschopnosti spotřebních družstev v
regionech
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Obchodu a cestovního ruchu
Oponent diplomové práce: Renata Švecová, Ing.
Obor profesního působení: Obchod a logistika

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 75 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 75 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 75 %

Závěr

Výsledek: 83.75 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO



Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Druhá kapitola práce představuje základní vymezení pojmu se kterými autor dále pracuje. V
některých částech (např. 2.5.3 a 2.5.4) nejsou uvedeny autoři studií o které se práce opírá. Kapitola 3
je zpracována na první pohled stručně, což vzhledem k logické provázanosti s kapitolou 5 nelze
považovat za chybu. V kapitole 5 je použito různých technik pro zjištování údajů, které vypovídají o
získaných znalostech studenta. Kapitola 6 je zpracována velmi stroze a práci by prospělo, kdyby na
základě dobře provedené analýzy bylo uvedeno více závěrů a jednotlivé možnosti rozšíření služeb
byly více rozpracovány. Dva detailněji   rozpracované návrhy jsou důsledně analyzovány a není
opomenuta ani v poslední době velmi důležitá stránka nákladů.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
Jaká je dle Vašeho názoru budoucnost družstevních forem podnikání v ČR? Ve své práci zmiňujete
požadavek zákazníku na školení pracovníků. Navrhněte prosím okruhy školení pro provozní
zaměstnance zkoumaných podniků a jejich obsahovou náplň.

Datum: 7. 05. 2013                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


